ST o

ﬂ(ﬁ’ JUW 71 d

REPUBLIKA E ﬂtf‘cHFiHIBE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM

Nr 12 Daté 25/10/2018
Per dhenien e opinionit per prioritetin t& burimit ujore te te Perrnjeve te Belishit,Moalit,Graboves
dhe Kercerishtes dege lumit Devoll. , pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "HABE INVEST"
sh.p.k né Bashkia Gramsh qarku Elbasa.

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 111/2012 “Per menaxhimin ¢ integruar te
burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjithshme e te
posacme,dokumentave shogeruese,afatit te vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe
leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te
burimeve ujore” Vendlmlt te Keshllllt Kombetar te UJIt Nr 5 date 16. 02 2016 “Per mlratlmm e

Kombetare te UJ1t Nr 6 date 16 02 201 6 “Per m1rat1m1n e rregullores “Per fuksxonlmm € Ag]enmse se

Basenit Ujore”
Keshilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.

VENDOSI:
Mos miratimin e dhenies se opinionit per prioritetin t¢ burimit ujore te Perrnjeve te
Belishit,Moalit,Graboves dhe Kercerishtes dege lumit Devoll,pér prodhim hidroenergjie nga
subjektit "HABE INVEST" sh.p.k né Bashkia Gramsh qarku Elbasa.

HEC SOFATI
Perrnjeve te Belishit,Moalit,Graboves dhe Kercerishtes dege lumit Devoll

Vepra e marrjes Nrl/1
X= 537547 Y=4517726 Z= 1800 m mnd

Prurja mesatare Qmes = 0.162 m*/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.197 m%sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.02m*sek

Vepra e marrjes Nr2/2
X=1537624 Y=4517283 7= 1800 m mnd
Prurja mesatare Qmes = 0.065 m?*/sek

Prurja llogaritese Qllog =0.078 m*sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.008m?*/sek

Vepra e marrjes Nr3/1
X=537674 Y=4516958 7= 1800 m mnd
Prurja mesatare Qmes = 0.086 m*/sek
Prurja llogaritese Qllog =0.174 m*/sek
Prurja ekologjike Qekol =0.011m?%/sek

Vepra e marrjes Nrl/2
X=535609 Y=4519093 Z= 1550 m mnd

Prurja mesatare  Qmes = 0.065 m*/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.079 m*/sek



Prurja ekologjike Qekol = 0.008m?/sek

Vepra e marrjes Nr2/2
X= 535897 Y=4518256 Z= 1550 m mnd

Prurja mesatare Qmes = 0.054 m?¥/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.066 m*/sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.006m*/sek

Vepra e marrjes Nr3/2
X=536802 Y=4517454 Z=1550 m mnd

Prurja mesatare Qmes = 0.054 m*/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.066 m¥/sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.006m?/sek

Vepra e marrjes Nr4/2
X=1536802 Y=4517454 Z=1550 m mnd

Prurja mesatare Qmes = 0.065 m*/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.079 m*sek
Prurja ekologjike Qekol = 0.008m?%/sek

Godina e Hec —it X= 535261 Y=4517727 Z=1360 m mnd

Mos miratimin per arsye te paragitjes se projektakteve te pambeshtetura ne dipozitat e ligjit 111/2012"
Per menazhimin e integruare te burimeve ujore" i ndryshuar dhe as ne dipozitat ¢ V.K.M-se nr 416 date
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Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.

PERGIJEGJESI ABU SEMAN KRYETARIT KBU SEMAN
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